PROJETO DE LEI Nº. 052

de 28 de agosto de 2009

“Declara  de  Utilidade  Pública  a entidade que especifica”.

Art. 1º  Fica declarado de Utilidade Pública, no município de Botucatu,             o "NÚCLEO ASSISTENCIAL ESPÍRITA PAULO E ESTEVÃO".

Art.  2º     Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2009.

Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

PROJETO DE LEI Nº. 052

       de 28 de agosto de 2009
JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por objetivo declarar de Utilidade Pública o "Núcleo Assistencial Espírita Paulo e Estevão".

Referida entidade tem por finalidade contribuir para inclusão social de famílias em situação ou em vias de exclusão, promovendo reais possibilidades quanto às melhorias de condições de vida, promovendo o fortalecimento das relações familiares.

Por estas razões é que solicito aos nobres pares a                 aprovação unânime do referido projeto.
Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2009.
Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM